Resolución Directoral N° 0006-2022-EF/54.01 y Resolución Directoral N° 0011-2023-EF/54.01, 
resulta necesario aprobar la baja de trece (13) bienes muebles existencias, detallados en el ANEXO 
N° 01 “Relación de Bienes Muebles Existencias”, que forma parte de la presente resolución, por un 
valor total de S/ 5,350.50 (Cinco mil trescientos cincuenta con 50/100 soles); 

Que, el literal c) del artículo 17 del Manual de Operaciones del Programa Nacional de 

Alimentación Escolar Qali Warma, aprobado con Resolución Ministerial N° 283-2017-MIDIS, 
establece que son funciones de la Unidad de Administración, conducir y supervisar la gestión

[...]

- APROBAR la baja de trece (13) bienes muebles existencias de 
propiedad del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma – PNAEQW, ubicados en el 
almacén de la sede central del PNAEQW, por la causal de EXCEDENCIA cuyo valor total al 30 de 
setiembre de 2024 asciende a S/ 5,350.50 (Cinco mil trescientos cincuenta con 50/100 soles), 
cuyas características técnicas se detallan en ANEXO N° 01 de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – AUTORIZAR, a la Coordinación de Contabilidad, Coordinación 
de Abastecimiento y Servicios Generales del PNAEQW - Sede central, ejecuten la cancelación de